pesquisada, para fins de demonstração e registro. 

5.4 – Segue no ANEXO I.A – DETALHAMENTO DOS ITENS A SEREM LICITADOS E ESTIMATIVA DE 

VALORES elencando os itens, suas especificações, os valores unitários estimados por item e o valor global 

estimado da licitação que é de R$ 15.870.099,18 (quinze milhões, oitocentos e setenta mil, noventa e nove 

reais e dezoito centavos). 

5.5 – Ressaltamos que, a pesquisa foi realizada de acordo com a dosagem, forma farmacêutica, volumes 

idênticos aos padronizados na rede utilizando-se referências distintas, que mais se assemelham a licitação 

pretendida, com o objetivo de estabelecer uma média de preços atualizada e coerente com o mercado,

[...]

às  09:00h  do  dia 24/10/2025, no  endereço  eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.

Objeto:  Aquisição  de  Medicamentos padronizados  na  rede  municipal  de  saúde que integram o
Grupo dos Medicamentos Antibióticos.

Valor total estimado: R$ 15.870.099,18 (quinze milhões, oitocentos e setenta mil,  noventa e nove
reais e dezoito centavos).

SRP?
( x )Sim  (  )Não

Itens exclusivos ME/EPP e
AMPLA concorrência?

( X )Sim  ( )Não
Margem de preferência?

(   )Sim  ( x )Não

Marca/Modelo
              (   )Sim  ( x )Não Amostra/ Prova de Conceito?

(  )Sim (  x  )Não